
b) Descripción del objeto: Suministro de productos de alimentación
para la Residencia de Mayores de Gata.
c) Lotes: Dividido en 6 lotes.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. de 30-11-99.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Total: 1.832.165 ptas. = 11.011,53 euros.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 29-12-99.

b) Contratista:

 Lote 1: FELIPE DERECHO, S.L.

 Lote 2: FELIPE DERECHO, S.L.

 Lote 3: FELIPE DERECHO, S.L.

 Lote 4: DESIERTO.

 Lote 5: CLESA.

 Lote 6: CLESA.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe adjudicación:

 Lote 1: 248.300 ptas. = 1.492,31 euros.

 Lote 2: 133.860 ptas. = 804,51 euros.

 Lote 3: 451.605 ptas. = 2.714,20 euros.

 Lote 5: 194.910 ptas. = 1.171,43 euros.

 Lote 6: 498.500 ptas. = 2.996,05 euros.

Cáceres, 20 de enero de 2000.–El Jefe de Servicio Territorial,
P.O. 22-10-99 (D.O.E. 11-11-99), RAFAEL GARCIA ONTIVEROS
MARTINEZ.

MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES

RESOLUCION de 27 de diciembre de 1999,
de la Tesorería General de la Seguridad

Social, por la que se anuncian varias
subastas.

El Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales, con fechas de 16 de
septiembre de 1999, 9 de abril de 1999, 18 de marzo de 1998 y
16 de febrero de 1998, autoriza a la Tesorería General de la Se-
guridad Social, que acordó sus ventas y declaró su alienabilidad,
con fechas de 3 de septiembre de 1997, 19 de febrero de 1999,
2 de diciembre de 1997 y 2 de julio de 1997 respectivamente,
para enajenar las siguientes fincas:

1.–RUSTICA:

Parcela de 225 metros cuadrados, al sitio del Egido Municipal en
Cheles. Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Olivenza,
en el folio 103, del tomo 632, libro 31, finca 2.144 e inscripción
2ª.

Tipo mínimo de licitación: 716.462 pesetas (4.306,02 euros).

Hora de celebración de la subasta: Diez horas.

2.–URBANA:

Solar edificable en la calle Moreno Nieto, 17, de Orellana la Vieja.
Tiene una extensión de 350 metros cuadrados. Figura inscrita en
el Registro de la Propiedad de Puebla de Alcocer, al tomo 148, li-
bro 15, finca 1.520 e inscripción 2.ª, folio 59.

Tipo mínimo de licitación: 1.283.758 pesetas (7.715,54 euros).

Hora de celebración de la subasta: Once horas.

3.–RUSTICAS:

Doce fincas al sitio de Cumbre o Egido, término de Santa Marta
de los Barros de Badajoz, con una superficie de 320 metros cua-
drados cada una, inscritas a favor de la Tesorería General de la
Seguridad Social en el Registro de la Propiedad de Almendralejo,
con los datos siguientes: tomo 1.901, libro 160, folios 53, 55, 57,
59, 61, 63, 71, 73, 75, 77, 79 y 81, fincas 11.114, 11.115, 11.116,
11.117, 11.118, 11.119, 11.123, 11.124, 11.125, 11.126, 11.127 y
11.128 e inscripción 2ª.

Tipo mínimo de licitación: 2.688.000 pesetas en conjunto
(16.155,20 euros).

Hora de celebración de la subasta: Doce horas.

4.–URBANAS:

Letra E: Porción de terreno, al sitio de Valdecelada, término de So-
lana de los Barros, de cabida 1.200 metros cuadrados. Figura ins-

D.O.E.—Número 12 1 Febrero 2000 891



crita en el Registro de la Propiedad de Almendralejo, al tomo
1.839, libro 42, folio 40, finca 3.117 e inscripción 2ª.

Letra B: Porción de terreno, al sitio de Valdecelada, término de So-
lana de los Barros, con una superficie de 1.200 metros cuadrados.
Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Almendralejo, en
el tomo 1.839, libro 42, folio 22, finca 3.108 e inscripción 2ª.

Tipo mínimo de licitación: 2.673.720 pesetas cada finca (16.069,38
euros cada finca).

Hora de celebración de la subasta: Trece horas.

Cada subasta se regirá por las cláusulas administrativas contenidas
en los pliegos de condiciones que se encuentran a disposición de los
posibles licitadores en la Dirección Provincial de la Tesorería General
de la Seguridad Social, avenida Ronda del Pilar, 10, de Badajoz.

Dichas subastas se celebrarán ante la mesa constituida al efecto, el
día 14 de febrero de 2000, en la sala de juntas (4.ª planta) de la
citada Dirección Provincial.

Badajoz, 27 de diciembre de 1999.–El Director Provincial, MANUEL
MONTES ALCANTARA.

AYUNTAMIENTO DE BADAJOZ

ANUNCIO de 21 de enero de 2000, sobre
aprobación inicial de Estudio de Detalle de
la parcela B-1.1 del Plan Parcial del SUP-I-3
(Cerro del Viento).

Por Resolución de esta Alcaldía, de fecha 21 de enero de 2000, ha
sido aprobado inicialmente el Estudio de Detalle de la parcela B-
1.1 del Plan Parcial del SUP-I.3 (Cerro del Viento), del Plan Gene-
ral de Ordenación Urbana, de la ciudad, teniendo éste por finali-
dad asignar a cada una de las dos parcelas, resultantes de la se-
gregación de la parcela B-1.1, la edificabilidad que permita la eje-
cución de las obras en dos fases diferenciadas. Dicho Estudio de
Detalle ha sido presentado por G.S. ISABA, S.A. y, redactado por el
arquitecto, D. José Miguel Salinas Alvarez.

Asimismo, acordó proceder a la apertura de un plazo de información
pública por quince días, para que pueda ser examinado el expedien-
te y formularse cuantas alegaciones se estimen pertinentes.

Badajoz, 21 de enero de 2000.–El Alcalde, P.D., CRISTINA HERRERA
SANTA-CECILIA.

AYUNTAMIENTO DE FUENTE DE CANTOS

ANUNCIO de 21 de enero de 2000, sobre
aprobación inicial de la modificación puntual
de las Normas Subsidiarias de Planeamiento
General.

El Pleno de la Corporación, en sesión extraordinaria celebrada el
18 de enero de 2000, aprobó inicialmente la modificación puntual
de las Normas Subsidiarias de Planeamiento General de Fuente de
Cantos, consistente en la inclusión en suelo urbano de 73.201,21
m2 para formalización del convenio de urbanización del terreno
propiedad de D.ª Elena Carrascal y Hnos. Yerga.

De conformidad con lo establecido en el artículo 128 del Regla-
mento de Planeamiento, aprobado por R.D. 2.159/1978, de 23 de
junio, con el acuerdo inicial de aprobación inicial, se adoptó el de
apertura de trámite de información pública.

En su virtud se somete a información pública el expediente trami-
tado al efecto, por plazo de un mes, durante el cual podrá ser
examinado por cuantas personas se consideren afectadas y formu-
lar las alegaciones que estimen oportunas.

Fuente de Cantos, a 21 de enero de 2000.–EL ALCALDE. 

AYUNTAMIENTO DE FUENTE DEL MAESTRE

EDICTO de 14 de enero de 2000, sobre
aprobación inicial del Proyecto de
Modificación Puntual de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal.

Aprobado inicialmente, por el Pleno de esta Corporación Municipal,
en sesión extraordinaria, de 13 de enero de 2000, el Proyecto de
Modificación Puntual de las Normas Subsidiarias del Planeamiento
Municipal de Fuente del Maestre, en terrenos denominados, «Las
Pedreras y Niño aparecido», junto a carretera de Villafranca de los
Barros, según proyecto redactado por el arquitecto D. Pablo Gutié-
rrez Casillas por encargo del Ayuntamiento, se somete el mismo a
información pública, durante el plazo de un mes, durante el que
podrá ser examinado el expediente y documentación adjunta en
este Ayuntamiento, a fin de que se formulen las reclamaciones que
se estimen oportunas.

Fuente del Maestre, 14 de enero de 2000.–El Alcalde, DIEGO GAR-
CIA LAVADO. 

892 1 Febrero 2000 D.O.E.—Número 12


